
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 84 DEL 15-12-2022
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO "LE OFFICINE DI BABBO NATALE"
PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE A.S.D. L'ISOLA DI PETER PAN DI
CALTANISSETTA.

 
L'anno duemilaventidue, il giorno quindici del mese di Dicembre, alle ore 12:50 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 IMMORDINO MARIA PAOLA SINDACO P

2 LA MONACA CALOGERINA VICE SINDACO P

3 NALBONE GIUSI ASSESSORE P

4 CALA' SILVANA ASSESSORE P

5
IMMORDINO IVAN ASSESSORE

P in collegamento da

remoto
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 

Presiede il Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. DANIELE GIAMPORCARO in
collegamento da remoto.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022

https://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA I - AREA AMMINISTRATIVA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 88 DEL 15-12-2022

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO "LE OFFICINE DI BABBO
NATALE" PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE A.S.D. L'ISOLA DI PETER
PAN DI CALTANISSETTA.

L'ASSESSORE
CALA' SILVANA

2/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.88 DEL 15-12-

2022
PREDISPOSTA DALL’ AREA AMMINISTRATIVA AVENTE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE PROGETTO "LE OFFICINE DI BABBO NATALE"
PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE A.S.D. L'ISOLA DI PETER PAN DI
CALTANISSETTA.

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento su iniziativa dell’Assessore all’Istruzione

Premesso che:
 
Il Comune di Villalba, nel periodo delle Festività Natalizie,  intende offrire alle famiglie dei bambini e ragazzi
che frequentano i servizi educativi/scolastici, iniziative di socializzazione e ludico-ricreative, nei periodi di
sospensione scolastica, con la realizzazione di  attività mirate  allo sviluppo della  capacità  di impiegare il
tempo libero in maniera creativa e gratificante , ma anche e soprattutto con l’obiettivo di:

      promuovere  diritti e pratiche  partecipative sollecitando il protagonismo attivo delle nuove
generazioni;

      potenziare il benessere dei minori, l’accettazione di sé  nel  gruppo  e  nella  comunicazione
rafforzandone nel contempo l’autonomia;

      favorire e sviluppare le capacità creative;
      sviluppare l’interesse per le attività di laboratorio;
      stimolare la socializzazione attraverso il lavoro di gruppo;
      cogliere, attraverso le Figure professionali coinvolte,  durante l’esperienza del gioco,  negli 

atteggiamenti  e  comportamenti,  eventuali indicatori di difficoltà e disagio sui quali intervenire
mediante  interessamento  dei  servizi presenti nel territorio;

 
CHE è ulteriore volontà di questo Ente,  porre in essere tutti gli interventi volti a favorire la piena integrazione
delle persone disabili, nell'ambito della vita sociale e familiare, nei percorsi di gioco e di attività ricreative
creando attività per tutti i bambini (normodotati e non) ;
CONSIDERATO che la legge prevede e consente agli Enti per lo svolgimento dei suddetti progetti e/o
interventi, di avvalersi di figure professionali specifiche, che cooperino al fine di garantire un percorso di
sostegno, sopratutto in occasione di attività ricreative aperti a tutti;
VISTO il progetto acquisito al Prot. Del nostro ente al N. 7378 del 15/12/2022, denominato " Le Officine di
Babbo Natale” rivolto  a tutti i bambini normodotati e non, dai 6 ai 14 anni, presentato dalla Dottoressa
Mariella Indelicato, con competenza professionale specifica acquisita nel settore,  nata a _Palmi   il
19/05/1979  C.F. NDLMLL79E59G288X in qualità di Presidente dell’ Associazione Onlus “ L’Isola di Peter
Pan”  con sede in Caltanissetta Via Regina Margherita n. 49   C.F. 92048820853  in regime di esenzione Durc
e ritenuta d’acconto,

3/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022



CONSIDERATO che tale progetto, riguarda la realizzazione di Attività ludio-ricreative  da svolgersi nel
periodo delle Festività Natalizie e in altre Festività per un totale di N. 10 incontri comprensivi di
rappresentazione allegorica da effettuarsi nel giorno della “Befana”, che sia da divertimento ed allegoria per
tutti i bambini promuovendo soprattutto  l’inclusione di bambini con disabilità;     
RITENUTO che il progetto è rispondente alle finalità che questo Ente si prefigge per i suddetti destinatari;
VISTO il D.U.P. 2022/2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 29 del 16/08/2022,
immediatamente esecutiva;

VISTO l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;

VISTA la Delibera di Giunta n. 49 del 25 Agosto 2022 con la quale è stato approvato il PEG (Piano esecutivo
di gestione 2022/2024);

RITENUTO di dover emanare atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area I per la predisposizione degli atti
consequenziali  per sostenere la spesa,  attingendo al Cap. 7012/1 macro aggregato 12.02.1.103  del bilancio
di previsione per il periodo 2022/2024;

VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016 ;

VISTO  il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO  il D. Lgs. n.118/2011;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.

VISTO  il vigente Regolamento comunale di contabilità;

 

                                        PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

 
 
 
 

1)      DI APPROVARE, le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte  
integrante e sostanziale del dispositivo;
2)     DI ACCOGLIERE la proposta della Dottoressa Mariella Indelicato, con competenza professionale
specifica acquisita nel settore,  nata a _Palmi   il 19/05/1979  C.F. NDLMLL79E59G288X in qualità di
Presidente dell’ Associazione Onlus “ L’Isola di Peter Pan”  con sede in Caltanissetta Via Regina
Margherita n. 49   C.F. 92048820853, per lo svolgimento del Progetto denominato “" Le Officine di
Babbo Natale”;
3)     DI DARE ATTO  che per la realizzazione del suddetto progetto, sarà impegnata la somma richiesta
ammontante ad € 1.500,00  poiché l’associazione coinvolgerà l’intervento di N. 2 professionista con
competenze nel settore dell’inclusione e del sostegno ai bambini/ragazzi con disabilità e coinvolgerà tutti i
bambini dai 6 ai 14 anni residenti nel Comune di Villalba;
4)      DI DARE ATTO che sarà  assunta a carico del Bilancio Comunale la somma occorrente per la
realizzazione del progetto, ammontante ad € 1.500,00 con imputazione  sul macro aggregato 12.02.1.103
cap. 7012/1;
5)      DI DARE MANDATO  al Responsabile del procedimento, di porre in essere tutte le necessarie
procedure per l’esecuzione della presente direttiva;
6)     DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

 
 

4/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: APPROVAZIONE
PROGETTO "LE OFFICINE DI BABBO NATALE" PROMOSSO
DALL'ASSOCIAZIONE A.S.D. L'ISOLA DI PETER PAN DI CALTANISSETTA.
ed è stata predisposta dall' AREA AMMINISTRATIVA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA CIVILETTO

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 15-12-2022

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 15-12-2022

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

6/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
APPROVAZIONE PROGETTO "LE OFFICINE DI BABBO NATALE"
PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE A.S.D. L'ISOLA DI PETER PAN DI
CALTANISSETTA.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

7/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 84 DEL 15-12-2022
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. LA MONACA CALOGERINA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 15/12/2022

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

8/8Comune di Villalba (CL) D.G. 84/2022


